
 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, GESTIONE E SVILUPPO PROFESSONALE PTA 

Resp. Lucia Tesei 

UFFICIO STATO GIURIDICO DEL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO  

Resp. Manuela Ausili 

 

 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30.3.2001 “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i. ed in 
particolare l’art. 5; 

 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010 “Norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento” e s.m.i. ed 
in particolare l’art. 2, lettera o); 

 

VISTO  lo Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle Marche;  

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità in 
vigore presso l’Ateneo; 

 

VISTI  i CC.CC.NN.LL. vigenti relativi al personale Dirigente dell’Area 
Istruzione e Ricerca e all’Area VII della dirigenza Università; 

 

VISTO l’art. 17 dello Statuto di autonomia ed in particolare la lettera f) 
secondo cui il Direttore Generale “provvede all’organizzazione 
complessiva delle risorse e del personale tecnico amministrativo 
dell’Ateneo ed ha responsabilità della gestione organizzativa, 
amministrativa, finanziaria e tecnica, esplicando un’attività generale di 
direzione, coordinamento e controllo”; 

 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 688 del 20.12.2022 con il quale è 
stata approvata l’organizzazione dell’Ateneo a decorrere dal 1° 
gennaio 2023;  

ACCERTATO che all’Ing. Salvatore Barile, Dirigente a tempo determinato, è stato 
conferito l’incarico di Responsabile dell’Area Edilizia e di 
Coordinamento Sicurezza e Facility Management; 

 

Decreto del Direttore Generale 

Classif. VII/4 

n. allegati: 0 

 

Oggetto: Conferimento incarico di Responsabile dell’Area Edilizia e di Coordinamento Sicurezza e 
Facility Management all’Ing. Michele Pompili e modifica incarico conferito all’Ing. Salvatore Barile, 
a decorrere dal 1° giugno 2023 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 



 

CONSIDERATO che l’Ing. Barile cesserà dal servizio presso questo Ateneo il 31.8.2023, 
in quanto impossibilitato a portare a termine il contratto in essere a 
tempo determinato; 

 

TENUTO CONTO che, avendo necessità di acquisire una figura tecnica di alta formazione 
professionale, con competenze ed esperienza adeguata nell’ambito dei 
lavori pubblici e patrimonio edilizio, per meglio rispondere agli 
importanti investimenti in corso, particolarmente strategici per 
l’Ateneo, dal 1°.5.2023 è stato acquisito in posizione di comando l’Ing. 
Michele Pompili, Dirigente tecnico presso l’Erdis Marche, per 12 mesi 
rinnovabile per un massimo di due rinnovi, fatta salva la diversa 
determinazione degli Enti, con impegno lavorativo al 50%; 

 

RITENUTO OPPORTUNO affidare all’Ing. Pompili la direzione dei lavori relativi agli importanti 
investimenti in corso, conferendogli l’incarico di Responsabile 
dell’Area Edilizia e di Coordinamento Sicurezza e Facility Management 
e, contestualmente, affidare all’Ing. Barile il presidio dei cantieri 
strategici dell’Ateneo; 

 

VALUTATO il curriculum dell’Ing. Pompili dal quale si evince che possiede la 
professionalità, le competenze e l’esperienza necessarie per ricoprire 
il suddetto incarico; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 162 del 19.4.2023 con 
la quale, tra l’altro, è stata stabilita la retribuzione di risultato da 
riconoscere all’Ing. Pompili; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 360 del 24.10.2019 con 
la quale è stata stabilita la retribuzione di posizione e di risultato da 
riconoscere all’Ing. Barile; 

 

   

DECRETA 

 

1. Di conferire all’Ing. Michele Pompili, Dirigente tecnico dell’Erdis Marche, in comando presso 
questo Ateneo, l’incarico di Dirigente Responsabile dell’Area Edilizia e di Coordinamento 
Sicurezza e Facility Management, a decorrere dal 1° giugno 2023 per la durata del comando.  
 
L’Ing. Pompili espleterà i compiti connessi alle funzioni di dirigente, secondo quanto stabilito 
dal D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., nonché dalle disposizioni dell’ordinamento di questa Università, 
con particolare riguardo allo Statuto di Autonomia ed al Regolamento per l’Amministrazione, la 
Finanza e la Contabilità. 
 
Di riconoscere all’Ing. Pompili la medesima retribuzione di risultato annua attribuita con 
delibera del Consiglio di Amministrazione n. 162 del 19.4.2023, di cui in premessa. 
 

2. Di conferire all’Ing. Salvatore Barile, Dirigente a tempo determinato fino al 31.8.2023, il presidio 
dei cantieri strategici dell’Ateneo, a decorrere dal 1° giugno 2023.  



 

 
L’Ing. Barile continuerà ad espletare i compiti connessi alle funzioni di dirigente, secondo 
quanto stabilito dal D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., nonché dalle disposizioni dell’ordinamento di 
questa Università, con particolare riguardo allo Statuto di Autonomia ed al Regolamento per 
l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità. 
 
Di riconoscere all’Ing. Barile la medesima retribuzione di risultato annua attribuita con delibera 
del Consiglio di Amministrazione n. 360 del 24.10.2019, di cui in premessa. 
 

3. Per entrambi i Dirigenti la retribuzione di risultato sarà corrisposta solo a seguito della 
preventiva determinazione degli obiettivi annuali e della positiva verifica e certificazione dei 
risultati di gestione conseguiti in coerenza con detti obiettivi; la retribuzione di risultato sarà 
attribuita sulla base del diverso grado di raggiungimento degli obiettivi e sul livello di capacità 
manageriale dimostrata nella realizzazione degli stessi, misurati con la procedura di valutazione 
delle prestazioni. 

 
Ancona, data come da segnatura 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Alessandro Iacopini 

 
             Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


		2023-05-19T16:28:33+0200
	IT
	Alessandro Iacopini




